
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI” 
Liceo Classico -  Liceo Linguist ico -  Liceo  Musicale  

Liceo delle  Scienze Umane -  Liceo  del le  Sc ienze Umane opzione Economico Socia le  

Via  Giustiniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 - C.F.  80016640320  

WEB : www.ca rd u cc id an t e . ed u . i t  –  PEO:  t s i s0 0 4 0 0 d @is t ruz ion e . i t  –  PEC :  t s i s0 0 4 0 0 d @p ec . i s t ru z ion e . i t  

 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO del 27.06.2023 A.S. 2022 -2023 

 

DELIBERA N. 31 

 

OGGETTO: Criteri per la formazione delle classi 

 

VISTA  l’esigenza di avere l’approvazione da parte di tutti i membri del 

Consiglio    d’Istituto 

 

SENTITA La Dirigente che riporta i criteri attualmente in vigore per la 

formazione delle classi: 

 

1. Gruppi classe tra di loro omogenei relativamente al numero degli studenti; 

2. Equilibrio tra maschi e femmine; 

3. Eterogeneità per quanto attiene al voto di licenza media; 

4. Eterogeneità del curriculum scolastico dello studente; 

5. Classi meno numerose in presenza di studenti con disabilità; 

 

 SENTITO il parere dei presenti  

 

Il Consiglio di Istituto, con votazione espressa in forma palese 

 

      DELIBERA 

    all’unanimità i criteri per la formazione delle classi 

 Si procede alla votazione della proposta. La delibera è assunta con voto palese 

all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 9/9, voti contrari nr. 0, voti 

astenuti nr. 0 

Trieste, 27.06.2023 

La Segretaria               La Presidente  

Prof.ssa Fabiana Marchioro               Dott.ssa Isabella Passeri 

mailto:tsis00400d@istruzione.it
mailto:tsis00400d@pec.istruzione.it

		2023-06-30T11:58:26+0200
	Cliente
	Confermato


		2023-07-03T10:20:01+0200
	Cliente
	Confermato




